XIII

nō ūplinguat. **O**ratio vero q̄ sit p̄ bonis vīcē dicit prādiū:
illa vero q̄ sit p̄ bonis patrīc dicit cenā: qz post prādiū restat
cenā: post cenā vero nullū restat cōuiuiū. **Tel** prādiū est or-
atio dñs: cenā vero oratio noctis: sicut innuit **Glo.** Prādiū
ergo vel cenā facere ē ad orationē accedere. Quales ergo de-
beat vnuſq̄c ad suis

k peres/ dēbiles/ clāudos t̄ ce-
m cōs/ t̄ bēatus eris: qz nō ha-
bent + retribuere tibi: Retribu-
etur enim tibi in + resurrectio-
ne iustorum. **Hec** cūm audis-
set quidam de simul discum-
bentibus/ dixit illi: **Beat** qui
manducabūt panem in regno

t̄ iustis: q̄ sunt diuites in virtute: s̄ etiam pro inimicis t̄ p̄tō-
ribus: q̄ sunt paupes apud dñs. Pro his magis orādiū est: qz
magis idēt. Et h̄c oratio potior ē apud dñs. **iii. Matth.**
v. g. **O**rare p̄ perseguētibus t̄ calūstantib̄ vos: vt sitis filii
patria vestri q̄ in celis est: q̄ facit solē suū r̄c. In hoc multi de-
ficiunt: qz raro p̄ inimicis t̄ peccatoribus orāt: sed p̄ amicis t̄
viris sanctis t̄ p̄ seip̄sis: qz idē est ac si q̄s reliquias mēsne
mitteret regi vel comiti. **Dñs** orauit pro inimicis in cruce. j.
xxij. e. **Esa.** liij. d. Sic etiā stephan⁹ pro lapidantib⁹ se: **Acti.**
vij. g. **Esa.** lvij. c. Frāge esuriēti panē tuū r̄c. Et hoc est qz
subdit dñs: b. **Sed cū facis cōuiuiū voce paupes.** i.
peccatores. Et postea diuidit in tres species. l. **Dēbiles**
i. peccātē ex ipoſētia. k. **Clāudos.** i. peccātē ex malitia:
qui habent pedē intellectus sanū: sed pedē affect⁹ infirmū. l.
Et cēcos. i. peccātē ex ignorantia. Sequit. o. **Hec cū**
audisset r̄c. **Dñs** instruxerat insultatorē suis de modo inui-
tationis: vt quoscūq̄ insultaret: ex misericordia insultaret: t̄ di-
xerat p̄ tali insultatōe reddendā esse mercedē ī resurrectione:
Vsi quidā ex eis qui intererat cōuiuiō/ hoc simplicit̄ intelli-
gens putauit q̄ quasi equa vice redderes ei merces: vt p̄ re-
fectione egenoꝝ quos ex misericordia reficeret in p̄senti: in
futuro reficeret alimonia corporali. **Unde ait:** Beatus qui
māducabit panē ī regno dei. **Dicit** g. **Hec cū audis-**
set quidā de simul discumbentibus/ dixit illi: Bea-
tus qui māducabit panē ī regno dei: qz hoc ipsum
manducare panē est esse beatū. **Aug.** **Hic errauit corinthus**
hereticus: quia adā iussus est manducare: **Gen.** ii. c. **De omni**
ligno paradisi comedē r̄c. **Beda.** Panis in regno celoꝝ non
ē corporalis luxta corinthū. **Iste ex h̄c errauit:** qz putauit hoīes
imortales resurrecturos nō tū sine corporali alimonia victuōs
sumēs arguimētū ex p̄mīs parentibus: q̄ in primaria cōditō-
one creati sunt imortales: tamen cibi alimonia egentes. Sz
revera errāt h̄mōt: nō attēndentes: qz lōge aliter erūt hoīes im-
mortales iu resurrectiōe: q̄ ante p̄tm̄ fuerunt imortales. l.
potentes nō mori. Intelligit autē nō de pane materiali: vt mē-
titur corinthus hereticus: s̄ de pane celesti t̄ spūial q̄ est ipse
filius dei. **iii. Job.** vi. e. Ego sum panis vīlius q̄ de celo de-
scēdi. **iii. verba ista trahēda sunt ad aliū sensum** q̄ forte ha-
buerit ille q̄ hoc ait: vt dicāt: **Būs erit q̄ māducabit pa-**
nem in regno dei. i. christū supple eo modo mādicationis
de quo dicitū est **Job.** vi. e. Si q̄s māduauerit r̄c. **Mota** g
q̄ iste panis tripliciter māducat: duplicit̄ in vīla: t̄ simplicit̄
in patria. In vīla siqdē māducat sacramētū. i. **Si sacramēto**
qz cōmune est bonis t̄ malis. **De qua mādicatione dicit.** l.
Lori. xi. g. Probet seip̄su hō r̄c. **Hic** in via māducat spūial
liter a vere credentibus in eum. **Docēm̄ est manducare eum**
spiritualiter / vere credere in eum: qz p̄uenit tm̄ bonis t̄ se
corpori eius mystico incorpore. **Est em̄ corpus christi materi-**
ale: qz ūp̄s de vīrgine: t̄ corp⁹ christi mystico. **Hic** ecōtra-
rio ē in mādicatione spūial t̄ in actuali. **Qui em̄ cibū actuālē**
manducat: cibū sibi incorporet: qui ait cibū spirituali
spiritualiter māducat: incorp̄at se ip̄s̄ cibō. i. mystico co:p̄. i. fis-

Evangeliū scđm Lucam

De vñsione ecclie. De hac manducatione dicitur Job. vi. e. Si quis māducauerit ex hoc pane vñuet in eternum. Heda. Si quis incarnationis sacramento perfecte incorpatus / dsui / ne malestat̄ visione frui meruerit: hic eterna beatitudine gau / debit. Sacramēto itellige. i. rei sacramēti. s. vñtonis ecclie. Et nota qđ sacramētu eucharistie p̄ale dicit

sacramētum incarnationis. Tertio mo / do māducaſ in patria: qđ fit videndo fa / cte ad faciem sicuti est. Hoc em̄ est man / ducare ipsuſ videre facile ad faciem et cōtemplari: qđ est frui / deo. De hac manducatione dicitur Eccl. xxiiij. c. Qui edūt me adhuc esurient ē.

¶. 41.

¶. 126.

¶. 127.

Holoris et penitentie. P̄s. Fuerūt mihi lachryme / mee. Itē: Surgite cū sederit qđ māducatis panē / dolori. Gen. xxi. b. Abraā dedit agar panē peni / tente et utrem aquę et abiit in desertū.

Laboris. Gen. liij. d. In sudore vultus tuus ē. P̄s. Labores manuum tuarum ē.

Verbi dei. Thren. liij. a. Paruuli petierunt panē ē.

Divine cōsolationis. i. Regl. xxix. c. Cū egyptius comedisset panem / reuersus est sp̄lus ē.

Eucharistie. Job. vi. e. Panis quē ego dabo ē.

Cōfessionis. Gen. xlvi. c. User pinguis panis ei / et p̄ebabit delitias regibus.

Resectionis eternae / vt hic: Beatus qui māducabat / panem in regno dei. Sed multi sunt qui nō pos / unture de uno pane ad alium

Sequitur. At ipse dixit ei: Homo quidā. My / stice: iste homo quidam est christus domin⁹: qui homo vel / hominis filius vult appellari / cū tñ sit deus et dei filius: in p̄fu / sionem multoꝝ qui cum sint inferiores genere / volunt tamen / denominari ab accidente: et tamen dicit p̄bus qđ difficile est / denominationem cōverti. Cum enim sint filii fabroꝝ vel car / pentarioꝝ / volunt appellari nepotes episcopioꝝ / vel archiſpo / rum: si aliqui sint vel fuerint in tota parentela eoz etiā a remo / tis. Soli pape solet mutari nomē cū sit papa: Nūc aut si vñ / fiat episcopus / toti p̄genies mutat nomē suū: qđ ipso episcopā / te tota sua p̄genies episcopat cū illo. Unde Esa. levi. c. ad / mirans de tā subita et de tot filioꝝ generatione / ait: Nūqđ par / turiet terra in die vna: aut parietur gens simul: qđ parturiuit / et peperit sīo filios suos: Immo etiam ipsa ecclesia admirat / tā subiectū partum. Esa. xlvi. f. Quis genuit mihi istos: ego ē. Dicis etiā homo qdā. i. vñ nō multiplex: vt pomposi. Itē / vñus nō diuinus: cōtra cupidos et ambitiosos: quoꝝ cor in tot / partes diuiniū est: quot honores / aut quot p̄gebendas habe / re concupiscunt: ideo vñscini sunt morti. Osee. x. a. Diuiniū ē / eoz eoz / nūc interibūt. Itē dicit homo quidā. i. singularis / conceptus sine semine patris: natus sine dolori matris: imu / nis a peccato: mortuus p̄ peccato. Itē homo fecit cgnā: non / vnam tñ sed tripliſem: et quālibet magnā: et ad quālibet vo / cavit multos: et multipliciter. i. per inspirationē: per p̄diciati / onem: per flagella: per bñficia. Proverb. i. c. Tocauit et renui / stis: extendit manū meā et nō fuit qui aspiceret: despexitis oē / consilium meū et increpationes meas neglexistis. Prima cgnā / na est doctrina euangelica: Secunda sacrosancta eucharistia: / Tertia vita beata. De prima dicit Esa. xxij. b. Pone mēla ē. Et dicit magna ppter quattuor. Primo: qđ dñs cgn̄ magn⁹ / est. s. christ⁹. Secundo: qđ cōnūt magni. s. oēs qđ audiuit theo / logiā. Eccl. ix. d. Tūrū iusti sint tibi cōntūt. Tertio: qđ seruito / res sunt magni. s. doctores theologi: de qbus dicit. liij. Regl. / g. a. Tidens regina saba oēm sapientiā salomonis et domū / quā edificauerat ē. Quarto: qđ sercula sunt magna ē. Ibi appo / nunf. s. quattuor sensus sacre scripture. i. historig. / tropolog / cus / allegoricus / anagogic⁹. Proverb. viij. a. Intelligite par / uuli astutia: audite qđ de magnis locutura sum. Hāc cgnā / fecit dominus in mōte thabor: vñ serculis discipulis apposit / eis septem inter sercula satis bona. Primum est paupertas: se / cundum est māuetudo: tertii luxus: quartum iustitia: quin / tum misericordia: sextum cordis iudicia: septimum pat. O / qđ felices sūt qđ illis serculis satiant. Sed certe multis apponū /